
ŠIAURĖS ŠALIŲ LITERATŪROS SAVAITĖ 

 

 

 

 

Lapkričio 13–17 dienomis mokyklos 

bibliotekoje vyko Šiaurės šalių literatūros savaitei 

paminėti skirti renginiai, kuriais siekiama puoselėti garsinio 

skaitymo ir šiaurietišką pasakojimo tradiciją, propaguoti Šiaurės šalių literatūrą ir prisidėti 

prie skaitymo skatinimo. Tad buvo surengta bibliotekoje turimų Šiaurės šalių rašytojų knygų 

paroda. 

Šių metų tema – „Kalėdos Šiaurėje“, todėl mintimis nuklydome į švenčių laukimo 

laikotarpį.  

mokiniai klausėsi bibliotekos vedėjos Editos pasakojimo apie šiaurės šalis, vaikų 

rašytojus, jų sukurtą literatūrą.  

Rytiniame A.Lindgren knygos „Emilis iš Lionebergos“ ištraukos skaityme, prie žvakės 

šviesos, dalyvavo 3a klasės mokinai, kurie suprato, kad nors Emilis krėtė įvairiausias išdaigas 

– jis tai darė tik iš geros širdies. Po to trečiokai papasakojo kokias išdaigas patys yra iškrėtę. 

1b klasės mokiniai klausėsi  švedų rašytojų Jujja ir Tomo Wieslander pasakos 

„Mamulės Mū ir Varnos Kalėdos“, piešė Mamulės Mū ir Varnos Kalėdinę eglutę. 

3b klasės mokiniai klausėsi norvegų rašytojo Klaus Hagerup pasakos ištraukos 

„Mergaitė, norėjusi išgelbėti knygas“. Vyko pokalbis apie knygų skaitymą, kokias knygas 

mergaitė iš pasakos norėjo išgelbėti ir kodėl. 

 

Bibliotekos vedėja Edita Šliūpaitė 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  




